MOÇÃO Nº 047/13

Apresentamos à Mesa e dispensadas às formalidades regimentais, MOÇÃO

DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS à ACREA - Associação Cultural,

Recreativa e Esportiva de Adamantina, pela realização da 9ª Competição Mirim de

Atletismo do Interior, realizado dia 10 de novembro de 2013 no campo da mencionada

associação.

Queremos, com esta proposição, parabenizar, em especial o Departamento

de Atletismo, pelo esforço e muita dedicação, enfrentando todos os obstáculos para que

o evento tornasse este grande sucesso, cuja finalidade é despertar o valor da prática do

esporte, principalmente para as crianças.

Da decisão desta Casa seja dado conhecimento aos homenageados, na

pessoa do Senhor Presidente, Sr. Shoiti Shimoda.

Plenário Vereador José Ikeda, 18 de novembro de 2013.

NORIKO ONISHI SAITO

Vereadora

MARIA DE LOURDES SANTOS GIL

Vereadora